

# Protokół nr 55/2023

## z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

### Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 21 marca 2023 r., godz. 14:00

#### Ad. pkt 1 i 2

#### Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja o stanie zimowego utrzymania dróg powiatowych.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LVIII sesji Rady Powiatu w dniu 23 marca 2023 roku w sprawach:
  - a) określenia zadań Powiatu Kętrzyńskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku;
  - b) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego;
  - c) zmiany Uchwały nr LIII/447/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 17 listopada 2022r. w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022-2025”;
  - d) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnego punktu katechetycznego oraz udziału w kosztach jego funkcjonowania w roku szkolnym 2022/2023;
  - e) złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Kętrzynie;
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntów rolnych pozostających w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie;
  - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035;
  - h) podziału rezerwy celowej oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2023;
  - i) rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności;
  - j) rozpatrzenia wniosku o zatrudnienie lekarzy okulistów w Kętrzynie w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 21 lutego 2023 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie dwóch projektów uchwał w punkcie 4.:

- k) w sprawie wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2024 rok;
- l) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej.

Starosta wyjaśnił, że w kwietniu nie jest planowana sesja rady powiatu, w związku z czym pilne projekty uchwał trzeba umieścić jeszcze w porządku obrad najbliższej sesji.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła powyższą zmianę do porządku obrad.*

#### **Ad. pkt 3**

##### **Informacja o stanie zimowego utrzymania dróg powiatowych**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie Marcin Kołtonowski przedstawił informację o stanie zimowego utrzymania dróg powiatowych (zał. nr 2) i dodał, że jest to ostatni sezon z dotychczasowym wykonawcą, ponieważ będzie przeprowadzony kolejny przetarg na 3 lata. Dyrektor przedstawił wykaz nowych stawek zaproponowanych przez wykonawcę w kosztorysach częściowych i wyjaśnił, że niektóre pozycje zostały podwyższone nawet dwukrotnie i będzie to rzutowało na cenę zimowego utrzymania. Dyrektor powiedział, że zimowe utrzymanie w tym roku było droższe od ubiegłych, co wynika z podwyżek.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał o jaki procent wzrosły stawki.

Dyrektor Marcin Kołtonowski poinformował, że najbardziej wzrosła cena soli.

Przewodniczący komisji Ryszard Kawczyński powiedział, że mieszka przy drodze powiatowej, która jest ona źle odśnieżana i nie pamięta, aby była kiedyś posypana solą.

Dyrektor poinformował, że w swoim sprawozdaniu opisał system organizacji, do którego radny może zaproponować zmiany. Dyrektor wyjaśnił, że pracownicy ZDP jeżdżą z kierowcami, aby ocenić ile mieszanki zużyto oraz stopień odśnieżania. Dodał, że realna zmiana jest możliwa tylko przy większym budżecie.

Dyrektor Marcin Kołtonowski poinformował, że planując budżet uwzględnia się ścinę pobocza na co najmniej 10% dróg powiatowych, ponieważ raz na 10 lat trzeba to odtwarzać, a raz na 15 lat trzeba wykonać czyszczenie rowów, ponadto należy zabezpieczyć środki na zimę, ale Skarbnik nie zgodzi się na tak duże zwiększenie budżetu względem ubiegłych lat.

Przewodniczący powiedział, że władzę sprawuje Rada Powiatu i jeżeli wykazujemy prawie 10 000 000 zł nadwyżki budżetowej to znajdzie się 500 000 zł na zakup ciągnika ze spychaczem.

Dyrektor powiedział, że jednostka ma wystarczającą ilość sprzętu.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że nie można mówić o nadwyżce budżetowej bez analizy budżetu, ponieważ kwota 10 000 000 zł jest już w znacznym stopniu zaangażowana w realizowane projekty m. in. budowę bloku operacyjnego. Starosta dodał, że na początku kadencji umówiliśmy się, że co roku będziemy doposażać Zarząd Dróg Powiatowych w określony sprzęt i w tym roku również zakupiony zostanie samochód dla brygady, która będzie pracowała na drogach. Starosta wyjaśnił, że przy zakupie dodatkowego sprzętu konieczne będzie zatrudnienie osób do obsługi, a to też są dodatkowe wydatki. Starosta poinformował, że niedługo rozpocznie się realizacja rozbudowy Zarządu Dróg Powiatowych, ponieważ konieczna jest budowa zaplecza sanitarnego i socjalnego, co było wymogiem po kontroli Państwowej Inspekcji Pracy.

Radny Jarosław Pieniak przypomniał, że w ubiegłym roku składał interpelację dotyczącą poboczny na drodze Reszel – Klewno i zostało to zrobione poprzez ścinę pobocza, ale chodzi o to, że pobocza są do 0,5 m poniżej linii asfaltu. Radny poprosił, aby umocnić pobocza.

Dyrektor poinformował, że chce przygotować kosztorys dotyczący remontu tej drogi, ponieważ wpływają wnioski w tej sprawie.

Przewodniczący komisji Ryszard Kawczyński skierował do Dyrektora prośbę w imieniu mieszkańców Tolnik Małych, aby wyczyścić rowy przy drodze w tej miejscowości.

Dyrektor poinformował, że niedawno zostały wycięte wszystkie krzaki na tej drodze.

Przewodniczący poinformował, że w połowie drogi jest zagłębienie, gdzie stale stoi woda.

Dyrektor powiedział, że sprawdzi to i dodał, że być może konieczna jest przebudowa przepustu.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Kętrzynie**

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem LVIII sesji Rady Powiatu:

**a) określenia zadań Powiatu Kętrzyńskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie Dorota Siwicka poinformowała, że w tym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymało środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie ponad 3 000 000 zł, z czego 1 100 000 zł przeznaczają się na Warsztaty Terapii Zajęciowej. Dyrektor poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie zawnioskował o kwotę 100 000 zł na rehabilitację zawodową i takie środki zostały zabezpieczone. Ponadto Dyrektor wyjaśniła, że pozostałe zadania są zabezpieczone zgodnie z kwotami zawartymi w załączniku do projektu uchwały i powiedziała, że wpłynęły już wnioski na ok. 70% przyznanej kwoty.

Przewodniczący Ryszard Kawczyński powiedział, że słyszał ostatnio wiele informacji o środkach przyznawanych opiekunom osób niepełnosprawnych i poprosił o komentarz w tej sprawie. Radny dodał, że środki z PFRON są dużą pomocą ze strony państwa.

Dyrektor wyjaśniła, że obecnie opiekun osoby niepełnosprawnej otrzymuje środki w wysokości 2 450 zł i pełne zabezpieczenie emerytalne. Dyrektor dodała, że renta socjalna dla osoby niepełnosprawnej wynosi 1450 zł.

Starosta poinformował, że najmniej wniosków wpływa na usuwanie barier architektonicznych, ponieważ obecnie ceny remontu są tak wysokie, że dofinansowanie nie jest już tak atrakcyjne jak kilka lat wcześniej, a ponadto dofinansowanie przyznawane jest tylko osobom ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Radny Jarosław Pieniak zaproponował zmianę do załącznika nr 1 czyli planu finansowego. Radny wyjaśnił, że Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie zawnioskował o 100 000 zł na zadanie 6. *Jednorazowe dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienia wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a*, ale już wiadomo, że są dwie osoby niepełnosprawne zainteresowane odbyciem stażu, w związku z czym 30 000 zł należy przenieść na zadanie 8. *Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu art. 11*.

Przewodniczący Ryszard Kawczyński poddał pod głosowanie wniosek radnego Jarosława Pieniaka, który został przyjęty jednogłośnie głosami 6 „za”.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z wprowadzoną zmianą (zał. nr 3).*

**b) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego**

Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały z 2010 roku i wynika z obowiązujących uregulowań prawnych oraz dostosowania do potrzeb funkcjonowania Programu Inwestycji Strategicznych na odbudowę zabytków. Naczelnik poinformowała, że w związku z ogłoszonym Programem można składać wnioski na dotacje na zabytki, ale dotychczas w uchwale był zapis, że dotacja może wynosić do 50% wartości zadania, co zostaje zmienione na 100%. Ponadto Naczelnik poinformowała, że zostały wprowadzone zmiany w zakresie pomocy de minimis, ponieważ wnioskodawcą może być również przedsiębiorca. Naczelnik dodała, że zmieniony został również paragraf mówiący o tym, że niekompletne wnioski nie będą rozpatrywane, aby dać szansę wnioskodawcom na dokonanie zmian na etapie formalnym. Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna poinformowała, że nabór wniosków został już ogłoszony przez Zarząd Powiatu, a termin składania wniosków do Programu Inwestycji Strategicznych został przedłużony do 30 marca. Naczelnik powiedziała, że w naborze ogłoszonym przez Zarząd wniosek złożyła tylko Parafia Prawosławna pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kętrzynie przy ul. Limanowskiego i jest to

wniosek na renowację fresków Jerzego Nowosielskiego oraz bieżącą konserwację stolarki okiennej, a ogólne koszty robót zostały wycenione na 740 349 zł.

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.*

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 4).*

**c) zmiany Uchwały nr LIII/447/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 17 listopada 2022r. w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022-2025”**

Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna wyjaśniła, że na wniosek złożony przez radnego Ryszarda Kawczyńskiego, Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował dodanie na stronie 20 Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2025 obiektu szkoły wiejskiej w Pieckowie wzniesionej ok. 1909 roku i obecnie adaptowaną na mieszkania.

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.*

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).*

**d) organizacji z Gminą Miejską Kętrzyn pozaszkolnego punktu katechetycznego oraz udziału w kosztach jego funkcjonowania w roku szkolnym 2022/2023**

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.*

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).*

**e) złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Kętrzynie**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że do tej pory w powiecie mogła być tylko jedna akredytowana klasa mundurowa i była to szkoła FENIKS, ale nowa ustawa o obronie ojczyzny dała taki przywilej, że w powiecie może być więcej akredytowanych klas mundurowych. Starosta dodał, że dwa tygodnie temu Zarząd złożył wniosek o strzelnicę, która będzie umieszczona w salach Centrum Kształcenia Praktycznego.

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.*

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).*

**f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntów rolnych pozostających w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie**

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata Obolewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy działki nr 180 o pow. 2,77 ha, będącej w trwałym

zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kętrzynie. Naczelnik poinformowała, że jest to kolejna umowa dzierżawy na okres od 1 kwietnia 2023 r. do 25 marca 2026 r.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał czy są to grunty rolne, i czy stawka dzierżawy nie jest zbyt wysoka.

Naczelnik poinformowała, że są to grunty rolne, a stawka została określona uchwałą Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego.

*Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.*

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).*

### **g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 2035**

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022:

#### I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dokonać przeniesienia wydatków

Zmn. W. 710; 71015; § 4210 – 1 172 zł

§ 4300 – 2 000 zł

Zw. W. § 4550 – 2 000 zł

§ 4710 – 1 172 zł

2. Decyzją Nr FK 38/2023 z dnia 13.03.2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zmniejszył plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na kwalifikację wojskową

Zmn. D. 752; 75224; § 2110 – 6 559 zł

Zmn. W. § 4110 – 400 zł

§ 4120 – 400 zł

§ 4170 – 4 759 zł

§ 4300 – 1 000 zł

3. Decyzją Nr FK 24/2023 z dnia 22.02.2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 279 040 zł. Dokonać przeniesienia planu wydatków w kwocie 17 000 zł

Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 279 040 zł

Zmn. W. § 4210 – 12 000 zł

§ 4270 – 5 000 zł

Zw. W. § 4050 – 268 133 zł

§ 4060 – 10 907 zł

§ 4230 – 2 000 zł

§ 4260 – 15 000 zł

4. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia wydatków

Zmn. W. 853; 85321; § 4040 – 2 555 zł

Zw. W. § 4010 – 2 555 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1. Decyzją Nr FK 38/2023 z dnia 13.03.2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej, z przeznaczeniem na kwalifikację wojskową

Zw. D. 752; 75224; § 2120 – 8 824 zł

Zw. W. § 4280 – 8 824 zł

2. W ramach złożonego wniosku pn. „Strzelnica w powiecie 2023” na dofinansowanie utworzenia przez powiat strzelnicy wirtualnej wraz z wyposażeniem strzeleckim, umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego, w szczególności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych, a także członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym oraz funkcjonariuszy formacji uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych ogłoszonego przez Ministerstwa Obrony Narodowej, powiat złożył ofertę na kwotę 210 000 zł, z czego 80 % dofinansowania (168 000 zł) i 20% wkładu własnego (42 000 zł). Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki

Zw. D. 801; 80195; § 6420 – 168 000 zł

Zw. W. § 6060 – 210 000 zł

Zw. Przychody; § 950 – 42 000 zł

### III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. W związku z przyznaniem dofinansowania inwestycji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wprowadzić do budżetu przedsięwzięcie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3886N ulica Orzeszkowej w Korszach” o wartości 1 489 264 zł realizowane w latach 2022-2023, z czego w 2023 r. w kwocie 1 440 433 zł, w tym dofinansowanie ze środków unijnych – 947 618 zł, dotacja Gminy Korsze – 200 000 zł. Środki własne - 200 000 zł i środki z Gminy Korsze 200 000 zł przesunąć z zadania pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”. Środki własne w kwocie 92 815 zł przesunąć z rezerwy na inwestycje

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 200 000 zł

Zw. D. § 6257 – 947 618 zł

§ 6309 – 200 000 zł

Zw. W. § 6057 – 947 618 zł

§ 6059 – 492 815 zł

Zmn. W. § 6050 – 400 000 zł

758; 75818; § 6800 – 92 815 zł

2. Wprowadzić do budżetu realizowane wspólnie z Gminą Korsze w systemie 50/50 nowe zadanie Opracowanie dokumentacji projektowej pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 3883N ul. Kopernika w Korszach" – kwota zadania 50 000 zł, w tym udział własny 25 000 zł, udział Gminy Korsze 25 000 zł. Środki własne oraz środki z Gminy Korsze przesunąć z zadania pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 25 000 zł

Zw. D. § 6300 – 25 000 zł

Zmn. W. § 6050 – 50 000 zł

Zw. W. § 6050 – 50 000 zł

3. Powiat Kętrzyński w dniu 16 lutego 2023r. odstąpił od umowy zawartej z wykonawcą „Przebudowy drogi powiatowej nr 1711N na odcinku Mołtajny - Asuny – Święty Kamień” z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Powiat otrzymał z BGK Warunki zmiany Promesy gwarantujące zachowanie ważności Promesy finansowanej ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 pod warunkiem ogłoszenia ponownego postępowania przetargowego z uwzględnieniem terminu wskazanym w Promesie. Dokonać zwiększenia wydatków na ww. zadaniu o kwotę 250 000 zł (5% wkład własny oraz koszt nadzoru). Po zmianie wartość przedsięwzięcia 4 873 906 zł, z czego w 2023 r. w kwocie 4 562 797 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 4 307 877 zł. Środki własne przesunąć z rezerwy na inwestycje

Zmn. W. 758; 75818; § 6800 – 250 000 zł

Zw. W. 600; 60014; § 6050 – 250 000 zł

4. Do zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1723N na odcinku między miejscowościami Bajory Małe - Srokowski Dwór (od km 10+800 do km 13+300)” wprowadzić dofinansowanie Gminy Srokowo w kwocie 200 000 zł. Udział własny zmniejszyć o 200 000 zł, udział Gminy Srokowo przesunąć z zadania pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 200 000 zł  
Zw. D. § 6300 – 200 000 zł  
Zmn. W. § 6050 – 400 000 zł  
Zw. W. § 6050 – 200 000 zł  
Zmn. Przychody; § 950 – 200 000 zł

5. Z dniem 1 stycznia 2023 r. państwowy fundusz celowy Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg uległ likwidacji. Z tym dniem Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, niebędący państwowym funduszem celowym, prowadzony jest w Banku Gospodarstwa Krajowego. Dokonać zmiany klasyfikacji budżetowej

Zmn. D. 600; 60014; § 6350 – 4 744 274 zł  
Zw. D. § 6290 – 4 744 274 zł

6. Po przeprowadzonych postępowaniach oraz w celu rozliczenia grantu dokonać przesunięcia pomiędzy paragrafami w kwocie 689 zł oraz zwiększenia planu wydatków projektu "Cyfrowy Powiat" o kwotę 8 000 zł, z przeznaczeniem na wsparcie rozwoju cyfrowego oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa

Zmn. W. 750; 75020; § 4210 – 4 000 zł  
75075; § 4300 – 4 000 zł  
75095; § 4307 – 636 zł  
§ 4707 – 53 zł  
Zw. W. 75095; § 4217 – 689 zł  
§ 4219 – 8 000 zł

7. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego o kwotę 49 040 zł. Dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 11 400 zł

Zw. D. 750; 75085; § 0970 – 3 440 zł (CUW)  
801; 80102; § 0970 – 14 400 zł (SOSz-W)  
80117; § 0970 – 19 200 zł (PCE)  
854; 85406; § 0970 – 12 000 zł (POWRE)  
Zmn. W. 801; 80146; § 4700 – 11 400 zł (Starostwo)  
Zw. W. 750; 75085; § 4700 – 3 440 zł (CUW)  
801; 80102; § 4700 – 18 000 zł (SOSz-W)  
80117; § 4700 – 24 000 zł (PCE)  
854; 85406; § 4700 – 15 000 zł (POWRE)

8. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja dokonać przeniesienia wydatków

Zmn. W. 854; 85410; § 4270 – 11 000 zł  
Zw. W. 801; 80115; § 4270 – 11 000 zł

9. Minister Finansów zawiadomieniem z 17.02.2023 r.:

- 1) zwiększył część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 180 065 zł,
- 2) zmniejszył część równoważącą subwencji ogólnej o kwotę 217 752 zł.

Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o kwotę 37 687 zł

Zw. D. 758; 75801; § 2920 – 180 065 zł  
Zmn. D. 75832; § 2920 – 217 752 zł  
Zw. Przychody; § 950 – 37 687 zł

10. Dokonać zmian w przedsięwzięciu pn. „Projekt innowacyjno-wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej”. Wartość projektu wynosi 232 937 zł, w tym w 2023 r. – 140 304 zł. Dokonać

zwiększenia dochodów i wydatków

Zw. D. 801; 80195; § 2460 – 31 527 zł

Zw. W. § 4170 – 23 727 zł

§ 4210 – 7 800 zł

11. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej dokonać wprowadzenia projektu ERASMUS+ „Mobilność zawodowa uczniów i kadry Technikum ZS w Kętrzynie w 2023 r.”. Wartość projektu 239 555 zł (dofinansowanie 100%). Dla zbilansowania budżetu dokonać zwiększenia dochodów ze środków unijnych oraz wolnych środków

Zw. D. 801; 80195; § 2001 – 47 936 zł

Zw. W. § 3031 – 8 695 zł

§ 4211 – 2 500 zł

§ 4301 – 228 360 zł

Zw. Przychody; § 950 – 191 619 zł

12. W związku z wystąpieniem prac dodatkowych dokonać zwiększenia wartości przedsięwzięcia pn. „Wymiana pokrycia dachowego oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie w ramach zadania inwestycyjnego "Przebudowa i remont przyszkolnej hali sportowej przystosowanej dla osób niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem przy ul. Wojska Polskiego 12 w Kętrzynie"”. Po zmianie wartość przedsięwzięcia wynosi 1 339 513 zł, z czego w 2023 r. - 97 000 zł, w tym dofinansowanie ze środków RFIL – 55 716 zł. Środki własne powiatu w kwocie 9 000 zł przesunąć z rezerwy na inwestycje

Zw. W. 801; 80195; § 6050 – 9 000 zł

Zmn. W. 758; 75818; § 6800 – 9 000 zł

13. Dokonać przesunięcia planu wydatków

Zmn. W. 852; 85202; § 4480 – 1 260 zł (DPS)

Zw. W. 700; 70005; § 4480 – 1 260 zł (Starostwo)

14. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia planu dochodów. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki

Zmn. D. 852; 85203; § 0830 – 13 200 zł (PCPR)

85220; § 0830 – 4 000 zł (PCPR)

Zw. D. 85203; § 2320 – 13 200 zł (Starostwo)

85220; § 2320 – 10 200 zł (Starostwo)

Zmn. Przychody; § 950 – 6 200 zł

15. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać przeniesienia planu wydatków w kwocie 20 061 zł

Zmn. W. 852; 85203; § 4040 – 3 782 zł

85218; § 4040 – 3 715 zł

85220; § 4040 – 5 347 zł

853; 85321; § 4040 – 492 zł

855; 85508; § 4040 – 6 725 zł

Zw. W. 852; 85203; § 4010 – 3 782 zł

85218; § 4010 – 3 715 zł

85220; § 4010 – 5 347 zł

853; 85321; § 4010 – 492 zł

855; 85508; § 4010 – 6 725 zł

16. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać zwiększenia dochodów i wydatków

Zw. D. 853; 85333; § 0970 – 3 600 zł

Zw. W. § 4610 – 3 600 zł

17. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu środków z Funduszu Pomocy

Zw. D. 758; 75814; § 2100 – 409 zł  
Zw. W. 853; 85395; § 4370 – 409 zł (PCPR)

18. W związku z otrzymanymi od osób fizycznych darowiznami na rzecz Powiatowych Domów Dziecka w kwocie 2 200 zł, dokonać zwiększenia dochodów i wydatków

Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 2 200 zł  
Zw. W. § 4300 – 1 700 zł (PDD Kętrzyn)  
§ 4300 – 500 zł (PDD Reszel)

#### IV. Zmiany przychodów i rozchodów

1. Wprowadza się przychody budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 10 736 249 zł. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki oraz niewykorzystane środki

Zmn. Przychody; § 905 – 1 zł  
§ 906 – 1 zł  
§ 950 – 10 736 247 zł  
Zw. Przychody; § 957 – 10 736 249 zł

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że Zarząd chce rozszerzyć działalność Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, ponieważ są ogromne potrzeby, a brakuje miejsca, dlatego prawdopodobnie będzie trzeba zaadaptować Mieszkanie Chronione Treningowe. Ponadto Starosta powiedział, że zostanie rozwiązana rezerwa inwestycyjna i wyjaśnił, że planując budżet Zarząd nie wiedział o Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale po analizach wniosek został złożony i wybrano drogę, która zdobędzie najwięcej punktów czyli ul. Orzeszkowej w Korszach, ponieważ była na nią przygotowana dokumentacja i łączy się z drogą wojewódzką. Starosta powiedział, że Powiat na inwestycję otrzymał dofinansowanie w kwocie prawie 1 000 000 zł, a Burmistrz zadeklarował dofinansowanie wkładu własnego w kwocie 200 000 zł. Starosta poinformował, że tydzień temu Wojewoda ogłosił nowy program pn. Bezpieczne Rozwiązania Drogowe, w którym kwota na całe województwo to 30 000 000 zł. Starosta powiedział, że na spotkaniu Związku Powiatów Polskich zaproponował dobranie takich inwestycji, aby kwota na wszystkie powiaty nie przekroczyła 30 000 000 zł. Starosta wyjaśnił, że rozmawiał z Wójtami i Burmistrzami, aby wskazali miejsca, w których chcą wybudować przejście dla pieszych, oświetlenie i kawałek chodnika i wstępnie zostały wskazane następujące miejsca:

- Gmina Barciany – Frączkowo i Mottajny,
- Gmina Srokowo – dwa przejścia dla pieszych przy ul. Szkolnej,
- Gmina Reszel – chodnik przy kościele w Siemkach, przejście dla pieszych oraz oświetlenie,
- Gmina Korsze – przejście dla pieszych na wysokości Sali gimnastycznej i budynkami jednorodzinnymi oraz chodnik i oświetlenie przy ul. Kościuszki,
- Gmina Kętrzyn – przejście dla pieszych oraz chodnik przy szkole w Nakomiadach.

Przewodniczący komisji zapytał czy nie ma potrzeby zrobienia przejścia dla pieszych przy rzece na drodze ze Świętej Lipki do Bezlówek i dodał, że jest to niebezpieczne miejsce.

Radny Leszek Szewczuk powiedział, że taka potrzeba jest również w Warnikajmach.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).*

#### **h) zmian w budżecie powiatu na rok 2023**

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).*

**i) rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności**

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że wpłynęła petycja, która została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i uznana za zasadną. Starosta dodał, że świadomość dotycząca transplantacji jest bardzo ważna, dlatego informacje na ten temat pojawią się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 11).*

**j) rozpatrzenia wniosku o zatrudnienie lekarzy okulistów w Kętrzynie w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia**

Przewodniczący komisji Ryszard Kawczyński zapytał czy Powiat ma wpływ na zatrudnienie lekarzy okulistów.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że wysłał pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia, aby ogłosili konkurs, a być może wtedy ktoś podejmie się prowadzenia zakładu. Starosta wyjaśnił, że wycena Narodowego Funduszu Zdrowia za jednego pacjenta jest tak niekorzystna dla okulistów, że wolą prowadzić prywatną praktykę. Starosta dodał, że utworzenie gabinetu okulistycznego wymaga odpowiedniego miejsca oraz sprzętu, który kosztuje ok. 1 000 000 zł.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).*

**k) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2024 rok**

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że kwota przewidziana na Budżet Obywatelski w 2024 r. jest taka jak w ubiegłym roku czyli 25 000 zł.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 13).*

**l) wyrażenia zgody na przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej**

Starosta przedstawił projekt uchwały i poinformował, że od tego roku w komisji oprócz lekarza i pielęgniarki musi znajdować się również psycholog.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 14).*

**Ad. pkt 5**

**Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

*Członkowie komisji nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.*

**Ad. pkt 6**

**Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji**

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do treści projektów protokołów i jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęli:  
- protokół z posiedzenia komisji w dniu 21 lutego 2023 r.

**Ad. pkt 7**

**Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:50.

*Protokołowała:*

*M. Filipiak*

**Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

*/-/Ryszard Kawczyński*